
UCHWAŁA NR V.27.2019
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 15 stycznia 2019 r.

w sprawie  przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy stałych komisji Rady Gminy Pszczew 
na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm. poz.1000, poz.1349, poz.1432 ) oraz § 20 Statutu Gminy 
Pszczew przyjętego Uchwałą Nr VII/40/07 Rady Gminy Pszczew z dnia 31 maja 2007 roku ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z 2007 roku Nr 65,poz.958 oraz Uchwałą Nr 
XXII/124/08 z dnia 18 grudnia 2008 roku ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
z dnia 23.01.2009 roku Nr 5, poz. 118 oraz Uchwałą Nr XLIX.314.2018 z dnia 27.09.2018r. ogłoszona w Dz. 
Urz. Woj. Lub. 2018r.,poz.2277) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady Gminy Pszczew w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Przyjmuje się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew w brzmieniu załącznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pszczew w brzmieniu 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Przyjmuje się plan pracy Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Pszczew 
w brzmieniu załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

4. Przyjmuje się plan pracy Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Gminy 
Pszczew w brzmieniu załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały.

5. Przyjmuje się plan pracy Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Pszczew w brzmieniu 
załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Pszczew oraz Przewodniczącym 
stałych Komisji Rady Gminy Pszczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Plan pracy Rady Gminy Pszczew na 2019 rok

L.p. Tematyka sesji
1. Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.
2.  Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pszczew za 2018 rok.

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Pszczew za 2018 rok.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.

3.  Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Pszczew za 2018r.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.
Zapoznanie się ze stanem realizacji Pomocy Społecznej.

4.  Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Pszczew za 2018 r.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Pszczew za 2018 rok.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.

6.  Informacja o stanie zaawansowania inwestycji gminnych.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał. 

7.  Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pszczew za I półrocze 2019 roku.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.

8.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Pszczew i Wójta Gminy Pszczew
o oświadczeniach majątkowych.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.

9.  Podjęcie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2020 rok.
Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.

10.  Rozpatrywanie bieżących projektów uchwał.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy; Rady Gminy oraz stałych Komisji
Rady Gminy na 2020 rok.
Informacja Wójta o sprawach toczących się w Sądach z udziałem Gminy Pszczew.

 Sesje Rady Gminy Pszczew odbywać się będą w Sali GOK przy ul. Zamkowej 14, w Pszczewie o godz.
16.00.

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok

Lp. Termin posiedzenia Tematy

1 Styczeń/Luty/Marzec

1.Analiza wybranego działu budżetu Gminy
2.Kontrola wykorzystania urlopów
3.Analiza umorzeń i odroczeń podatku od 
nieruchomości w 2018 roku 

2 Kwiecień/Maj/Czerwiec

1.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy za rok 2018
2.Przygotowanie wniosku 
o udzielenie/nieudzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy

3 Lipiec/Sierpień 1.Ocena sprawozdania z realizacji zadań 
budżetowych Gminy za I półrocze 2019 roku

4 Wrzesień/Październik 1.Szczegółowa analiza wybranego działu budżetu 
Gminy za 2019 rok

5 Listopad/Grudzień

1.Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Pszczew 
na rok 2020
2.Ustalenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 
2020 rok

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2019

Lp. Zadanie                          Realizacja
1. Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg,

 wniosków i petycji zgodnie
 z obowiązującym stanem prawnym 

Praca doraźna uzależniona od wpływu skargi, 
wniosku lub petycji

2. Prowadzenie dokumentacji prowadzonych 
skarg i rozpatrywanych wniosków 

Praca ciągła

3. Opiniowanie projektów uchwał. Praca ciągła

4. Współpraca z  Komisjami Rady Gminy Praca ciągła

Terminy spotkań Komisji:

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa doraźnie i nie można w związku z tym zaplanować ilości 
posiedzeń Komisji.

Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg, wniosków i petycji w terminach 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Analiza projektów uchwał będzie odbywała się w okresie przed sesyjnym.

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2019 rok.

Lp. Termin posiedzenia Tematy
1 Styczeń/Luty 1. Informacje na tematy:

- zadłużenie Gminy Pszczew,
- zdolność kredytowa,
- umorzenia podatkowe w roku poprzednim
2.Opracowanie programu budowy chodników na terenie Gminy Pszczew.
3. Sprawy różne

2 Marzec/Kwiecień 1. Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, czynsz za mieszkania i lokale 
komunalne.
2. Sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej  oraz Przedszkola
samorządowego w Pszczewie – za rok 2018 – być może wspólne
posiedzenie z Komisją ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych.
3. Sprawy Różne.

3 Maj/Czerwiec 1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pszczew za 
2018r.
2. Informacja z przebiegu prac związanych z budową Hali Sportowej oraz 
innych inwestycji prowadzonych w Gminie Pszczew.
3. Sprawy różne.

4 Sierpień/Wrzesień 1. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy
Pszczew za I półrocze 2019 r.
2. Analiza i opinia wniosków o zmiany w miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego.
3. Wizyty na wybranych inwestycjach.
4. Sprawy różne.

5 Październik/Listopad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatkowych.
2. Wnioski do projektu budżetu na 2020 r. złożone w terminie do 30
września.
3. Sprawy różne.

6 Grudzień 1. Prace związane z projektem uchwały budżetowej na 2020 rok.
2. Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok.
3. Sprawy różne.

Opiniowanie wg właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy Pszczew oraz sprawy 
różne wynikające z bieżących potrzeb Rady Gminy a także tematy zgłaszane przez Wójta Gminy.

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Plan pracy Komisji ds. Promoicji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych na 2019 rok.

Plan pracy Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych na 2019 rok.

Lp. Termin posiedzeń Tematy
1 Styczeń/Luty - Sprawy bieżące.

- Plan imprez kulturalno-sportowych na 2019 rok.
- spotkanie z opiekunem „ORLIK” w sprawie boiska.
-Wizyta w remontowanym kinie.

2 Marzec -Sprawy bieżące.
- Turystyka w Gminie Pszczew.
- Projekt uchwały w sprawie stypendium dla zdolnych uczniów oraz 
stypendium sportowego.

3 Kwiecień -Bezpieczeństwo w gminie, spotkanie z przedstawicielami Policji.
- Funkcjonowanie świetlic w gminie.
-Arkusz organizacyjny szkoły i przedszkola.
-Sprawy bieżące.

4 Maj -Promocja gminy.
-Projekt uchwały opieki nad zabytkami.
-Sprawy bieżące.

5 Czerwiec -Sport w gminie-spotkanie z przedstawicielami GKP oraz innych 
organizacji sportowych na terenie gminy.
-Sprawy bieżące.

6 Lipiec -Sprawy bieżące.
7 Sierpień/Wrzesień -Stan realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019.

-Przygotowanie jednostek oświatowych do roku szkolnego 2019/2020 
(wizyta w szkole i przedszkolu).
-Spawy bieżące.

8 Październik -Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty.
-Sprawy bieżące.

9 Listopad/Grudzień -Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Pszczew na rok 2020.
-Ustalenie planu pracy Komisji na 2020 rok.
-Sprawy bieżące. 

Na bieżąco:

Opiniowanie według właściwości merytorycznej projektów uchwał Rady Gminy Pszczew, sprawy różne 
wynikające z bieżących potrzeb Rady Gminy, a także tematy zgłaszane przez Wójta Gminy

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



Plan pracy Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa na 2019 rok.
Lp. Termin

posiedzenia
Tematy

1. Luty 1. Spotkanie z Przedstawicielem Zakładu Usług Komunalnych, w
sprawie rozważenia i zaplanowania w budżecie Gminy na 2020 rok
wymiany wodomierzy na elektryczne i wykonanie monitoringu
sieci wraz z wdrożeniem systemu e -usług dla ludności.

2. Sprawy bieżące.
2. Marzec 1. Ocena funkcjonowania spółki wodnej.

2. Zapoznanie się z zasadami pozyskiwania i zbywania drewna na
terenie Gminy.

3. Sprawy bieżące.
3. Kwiecień 1. Kontrola stanu dróg gminnych po zimie – wydatki poniesione na

zimowe utrzymanie.
2. Sprawdzenie gotowości wykorzystania hydrantów na terenie

Gminy.
3. Informacja o obrocie gruntami na terenie Gminy.
4. Sprawy bieżące.

4. Maj 1. Ocena przygotowania stanu plaży przed sezonem turystycznym.
2. Analiza Budżetu za wywóz i zagospodarowanie odpadów

komunalnych.
3. Sprawy bieżące.

5. Czerwiec/
Lipiec

1. Przegląd zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego za
2018 rok i plan wydatków na 2019rok.

2. Informacja o realizacji zaplanowanych inwestycji na 2019 rok.
3. Sprawy bieżące.

6. Sierpień 1. Funkcjonowanie oświaty – dowożenie uczniów do szkoły
i przedszkola.

2. Wykorzystanie mieszkań komunalnych na terenie Gminy oraz
ocena ich stanu technicznego.

3. Sprawy bieżące.
7. Wrzesień 1. Świetlice wiejskie – wykorzystanie pod względem możliwości

technicznych.
2. Sprawy bieżące.

8. Październik 1. Zapoznanie się ze stanem realizacji inwestycji – hala sportowa.
2. Oświetlenie Gminy – zapotrzebowanie na nowe punkty świetlne.
3. Sprawy bieżące.

9. Listopad/
Grudzień

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2020 rok.
2. Ustalenie planu pracy Komisji do spraw Środowiska i Rolnictwa na

2020 rok.
3. Sprawy bieżące.

Opiniowanie według właściwości merytorycznych projektów uchwał Rady Gminy Pszczew oraz spraw
różnych wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy, a także tematy zgłoszone przez Wójta Gminy.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V.27.2019

Rady Gminy Pszczew

z dnia 15 stycznia 2019 r.

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z § 20 Statutu Gminy Pszczew wynika konieczność uchwalenia rocznego planu pracy Rady Gminy.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 52B7F82D-F74A-47AC-B973-DC353D990FF5. Podpisany Strona 1




